S. Antonin

4 p. tit. 15.

c. 19.

iplam de
fides iustitia
Angelico sine conuersione ad phantasma, &
Theologia infusa, tertio, scientia etiam infusa e
bus supernaturalibus representantibus impie-
pernaturalia: Habuit sanctissima Virgo, ait Alb.
de B.V. mul cognitionem vesperinam & matutinam
cap. 71. fidem & scientiam infusam, ratione cuius ha-
num orationis continuae etiam in somno, vnu-
buius scientie non habet à sensibus dependen-

S. Anson.

4. p. tit. 15.

S. Bern.

Hom. in

missus est.

S. Cyprian.

serm. de

Nat. B.V.

Rsp. lib. 3.

in Cant.

S. Hieron.

B. V.

tertiu[m] Beatisima Virgo insuper ditarum
rum plurimi, & reuelationem in Verbo, & e
rum. vel species infusas, ac vndeceim annorum
quo Beata Virgo in templo commorata fuit.
damentum huius priuilegii est excellentia de-
signata, ut docet Ambrosius.

Dicitur re
lato, quod
Regina
monum
littera
domini
concessum
est aliis Sanctis, ut multi referuntur, &
Paulo & Moysè, quanto magis illud concedere
est sanctissimæ Virg. ni. Neque nullus ratione
quod aliqui affiruat, id esse verum in domini

riam perfectionem & sanctificationem spectantibus,
ut videre Deum in via est donum gratiae datum; siquid
enim hoc donum, ut beret notat Suarez, spectat ad
sanctam sanitatem, cum non actualis visio duc-
tum sed em-
poxat, sed etiam illius memoria excitet animam, eam-
que in singulariem eiusdem Dei accendat amorem.
Ae suu eminentissima Virginis scientia, non ab hu-
mo, sed a superhumano Spiritu Sancti magisterio
fusa fuit, solum dependens, & post locutionem pro Magistra
jus contra plam lucinata Verbi Sapientiam adepta fuit. Acce-
torem, & ait ad eum, & illuminamini; deprecemur Sanctissi-
mam Virginem, ut nostre ignorantie dissipet teo-
bitas, illuminet nos in cogitatione veritatis, & iuxta
lumen nostrum accendat in sanctissimum Virginis
tuque filii amorem.

Octauum Priuilegium.

DOMINIUM.

Maria Virgo potentissima in natura, in
ingratia, in gloria.

Primo, in natura, nam, cum sit Mater Creato-
rum, dominum eius se extendit supra omnes crea-
turas: Rerum omnium creatarum Domina effecta ^{S. Dam. lib.}
est, cum Creatoris Mater extitit. Et hoc domi-^{c. 15.}
num vero ac propriè potitur, veluti attestatur Sanct. Athanasius: Quia qui natus est ex Virgine Rex est. ^{S. Athan.}
Mater, que eum gennit, verè & propriè
Regina & Domina est. Ratio est, quia dignitas Fi-
lii, ut habet addundat in Matrem, cum sit eius effigies: ergo idem
dominium Filii Regis ac Domini supra omnes creatu-
ras, Matre quoque commune erit: sed quid mirum, quod
huius referuntur, quod dominium Virginis se extendat ad omnes creature, ^{ad concordem}
cunetiam (sita dicere libeat) ad ipsum Creatorem se-
extendat; Sanctissima & Virginis, ita loquitur Sanct. Ber-
nardus

vardus, omnia famulantur, etiam Deus, qui in Tertio
illis.

*Tom. 3.
Ierm. 3. de
nomine
Mariae.*

S. Bern.

*Damasc.
Orat. 1. de
Nativit.
Andr. Cre-
tens. orat. 2
de Assump.
Damasc.
Ierm. 1. de
Nat.
Prov. 8.*

Aristot.

*S Germa.
de cœna
Domini,*

S. Anselm.

Ex hoc dominio suboritur Potentia tua, & in
rum, non per medium trahuntis, ut fuit in aliis in cœlo &
sed per modum habitus est permanentis; siquidem nec Sancta
veniens erat, ut Mater Dei in eo, quod ab Iohanne signo
semper esset efficax: O felix Maria, exclaims S. Bernardus p-
dus, data est tibi potestas in cœlo, & in terra, atque in aliis, quae
volueris, valeas efficere, & in particulari post Abbatem, &
nem Christi, quâ remanebat in terra tanquam Mirabilis
fidei, congruum erat, ut in illius confirmatione & precon-
rect miracula, & pro declaratione sue Divisa Natura dona, se-
tatis haud solum miraculorum operatrix est, ven-
is ciuiam talem communicat potestatem, omnem
dem Sanctorum miracula virtute & intercessione
Virgois patruntur, vnde à D. Damasco vocata
colorum officina, quia omnia miracula è Virgo
unt manus, & Andreas Cretensis appellat eam
um miraculorum, quæ quomodounque facta in-
sunt effectricem: at miraculorum miraculum
met erat: Tota erat in seipso miraculum, quæ
Mater & Virgo, creatura & Creatoris Mater,
mo descendens, sed absque ullo peccato, etiam op-
Secundò, dominium Virgois extendit se quæ
bona supernaturalia gratiæ, mecum sunt diuina
seipso loquitur) & iustitia, propter eandem causas P
præ allegatum de Maternitate Dei, Domini & beatae
gratiæ: quare omnia bona spiritualia & superna Matri
per eam communicantur. & quemadmodum nomina
Solis voluntur in Luna, & per Lunam communica-
terram; ita gratiæ Christi descendunt immedias, qui in
minibus, hinc sit, quod appelletur Mater salutis, parturit ad salutem, & ad vitam gratiæ: Et nul-
salus fiat nisi per te, O sanctissima, nemo est, qui non
à malis, nisi per te, O purissima, nemo est, cui deum
cedatur, nisi per te, O charissima: Et contra vero, sola Pan
uinostuos, Virgo sanctissima, haud participans, dux
xus: impossibile est, ut habeant spem salutis: Sicut in pane
uersus ad te impossibile est, ut pereat, ita auergetur Panem,
possibile est, ut vivat.

Tertius denique, dominum & potestas Virginis manifestatur quoque in gloria, quia Filius eius est Rex gloriae & in Hierusalem potestas mea. Data est ei potestas Eccles. 24: in aliis in celo & in terra. & in manu eius vita & mors, & ipsi sequitur Sancti gloriam suam a gloriosissima Virgine deris. Soli uero cognoscunt, & cum admiratione, infinitam eius praelatam & sicuties potestatem, dicunt: O Domina benedicta quid Reuelat. 8: reges, quod non poteris? quod enim tu vis, hoc factum est. Brig. lib. 4: post diuinum Lector, & congratulor tibi, o potentissima Virgo, de ad. c. 74. quam mirabiliter tuo domino in omnes creaturas, cape etiam, ratuam te precor, dominium animae meae, tibi eam consecro & Diviz M. dobo, tua sit tua, & nullo modo mea.